
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 239 - 28 de noviembre de 2025

1.2. Autoridades y Personal
1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo

Por Resolución 1964E/2025, de 13 de octubre, del director gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea se aprobó el texto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición
de 6 plazas de técnico/a especialista en documentación sanitaria (T.E.D.S.) y para la constitución,
a través de las pruebas selectivas, de listas de personas aspirantes al desempeño de dichos
puestos de trabajo, tanto mediante contratación temporal como por promoción interna temporal.

Las plazas, objeto de la presente convocatoria, serán las que resulten vacantes en el concurso de
traslado convocado previamente. Al haberse producido una renuncia, tras la adjudicación de los
traslados, procede modificar las plazas convocadas.

En virtud de las facultades conferidas por los Estatutos del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea aprobados por Decreto Foral 171/2015, de 3 de septiembre,

RESUELVO:

1.º Modificar las plazas de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición de
6 plazas de técnico/a especialista en documentación sanitaria (T.E.D.S.) en el sentido de sustituir
la plaza 69979 del Hospital Reina Sofía de Tudela, por la plaza 73473 del Hospital García Orcoyen
de Estella.

2.º Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web de la convocatoria y en el
Boletín Oficial de Navarra.

3.º Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de alzada ante el consejero de salud, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de
su publicación en la página web de la convocatoria, de conformidad con el artículo 126 1. c) de la
Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 2608E/2025, de 18 de noviembre, del director gerente del
Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, por la que se modifican las
plazas de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-
oposición de 6 plazas de técnico/a especialista en documentación
sanitaria (T.E.D.S.) del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea.

28/11/25, 13:44 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/239/13 1/2

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2025/239


Sector Público Institucional Foral, y en virtud de la delegación de competencias efectuada por la
Orden Foral 4/2023, de 18 de agosto, de la consejera de Interior, Función Pública y Justicia.

Pamplona, 18 de noviembre de 2025.–El director gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea, Juan Antonio Guajardo Remacha.

Código del anuncio: F2515180

28/11/25, 13:44 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2025/239/13 2/2


